
COMUNE DI SCHEGGINO

Registro Generale n. 23

ORDINANZA DEL SINDACO

N. 22 DEL 22-10-2019

Oggetto: Regolamentazione della circolazione e della sosta in occasione del
taglio delle alberature sulla strada comunale di San Valentino.

L'anno  duemiladiciannove addì  ventidue del mese di ottobre, il Sindaco PAOLA AGABITI

PREMESSO:

Che nel Comune di Scheggino nei giorni dal 23 e 25 Ottobre 2019, e nei giorni dal 28-
al 31 Ottobre 2019 verrà effettuata la potatura delle alberature nella strada comunale
di San Valentino;

VISTO che i luoghi dove sono presenti i residui dei lavori di potatura sono quotidianamente
interessati sia dalla circolazione che dalla sosta veicolare e pedonale;

CONSIDERATO che, al fine del regolare svolgimento della potatura stessa, deve essere
stabilito il divieto di transito e della sosta di tutte le categorie di veicoli nonché dei pedoni
nelle aree pubbliche interessate;

RITENUTO, a salvaguardia della pubblica incolumità, di emettere apposito atto con cui si
stabilisca il divieto di transito ed il divieto di sosta per tutte le categorie di veicoli nei luoghi di
cui sopra;

RITENUTO, a salvaguardia della pubblica incolumità, di emettere apposito atto con cui si
stabilisca il divieto di accesso alle persone nei luoghi di cui sopra ad eccezione del personale
addetto ai lavori;

VISTO lo Statuto Comunale;
VISTO l’art. 54 del D.Lgs. n. 267/2000 e s. m. i.;
VISTO l’art. 7 del vigente C.d.S.;

O R D I N A
Per le motivazione di cui in premessa

Il divieto di transito e sosta di tutte le categorie di veicoli in P.zza del Mercato lato1.
P.zza XXIII Luglio, nei giorni:

                - 22,23,24,25 Ottobre 2019, dalle ore 08,30 alle ore 14,00;
                - 28,29,30,31 Ottobre 2019, dalle ore 08,30 alle ore 14,00;



Le aree pubbliche interessate ai lavori di potatura verranno interdette tramite2.
apposizione di segnaletica verticale che dovrà essere posizionata a cura dell’Ufficio
Tecnico comunale;

 Il mancato rispetto della presente ordinanza sarà sanzionato ai sensi e per gli3.
effetti del vigente C.d.S. ;

E’ fatto obbligo, a chiunque spetti, di far rispettare la presente ordinanza.4.

La presente ordinanza dovrà essere pubblicata all’Albo Pretorio on–line comunale per tutta la
durata dei lavori di potatura.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO
F.to PAOLA AGABITI

___________________________________________________________________

ORDINANZA DEL SINDACO n.22 del 22-10-2019 COMUNE DI SCHEGGINO

Pag. 2


